
COMUI\IE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica

Prot. n. fl![ utc Li. 30-l t - c0 z)

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Resporsabile del Servizio
Finanziario

LL.SS

Oggetto: Tl1rsmùsione determitrrzione D. 247 del solllao2o
Ai sensi dell'aft. 26 del Reg. di Organizz:zione degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della G. C. n 22 in d^ta 0210512011, esecutiva, si

Fasmette in allegalo copia della deteminazione indicata in oggetto.



COMUI\E DI MOTTA D'Àtr'FERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA.

Area Tecnica
DETERMTNAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Il. 247 del Reg.
del 30.11.2020

OGGETTO: Awiso di accertamento n. 31D020 in materia di addiziorale del 20% sul Tributo Speciale
(ex art. 205 c.3 D.lgs I 5U2006) - aff]o 2017 .

Liquidaziooe somme.

Il sottoscritto Ing. Calanaoni Brsilio Antonino in atto RespoDsabile dell'Area Tecnica a segrto
determiaazione sindacale n. 1t del 15.07.2019;

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, D. 142, come recepiti dall'afi.l, comina 1, lett.i), della L.R.
I I.12-1991, n.4E, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riserr'ato alla
légge dello Stato;

VISTA la Circolarc della Regione Siciliarìa - Assessomto Enti Locali 13.04.2001, ,.2 dalìa qùale emerge,
tra I'alfio, la diretta applicazione, in tema di odinamerto conlabile e finanziario degli Enti tncali, delle
disposizioni co enute nella parte II del D.Leg.vo n.267D000:

Tr'ISTO l'art. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinasento d6gli Enti Locali approvato con
Decreto lÉgislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilità la
disciplina delle modalità attraverso cui i Responsabili dei servizi prorwedono ad assunere gli atti di loro
competenzq

VISTO l'art. 31, comma l, del vigente Regolamento di contabiliè approvaio con deliberazione del
Consiglio comurale n. l8 del29.06.1998, ai s€nsi del quale vierc disposto tra l'altro che i Responsabili dei
Servizi, nell'ambito delle atnibuzioni ad essi de.landate dall6 Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui
viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, ancho in attuazione del piano
esecutivo di gestiong sono assrmti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il \.igente Regolamento di oryanizazione degli Uffici e dei servizi, appovato con deliberazione
della Giunta comunale n. 22 del 02.05.2011, ia cui vengono analiticamente individuati i Fowedimenti Ia
cui competenza p€r I'adozio[e viene attribuita agli Organi amministrativi e tm i quali in partic.lare i
prowedimenti comportanti impegni di spesa e gli atti coasequenziali;

VISTO l'awiso di accertamento tr. 312020 in materia di addizionale del 20olo sut Tributo Speciale per il
deposito b discarica dei riftxi solidi (ex art. 205 c.3 D.lgs 15212006) - arlt'o 2017, emesso dalla CitÉ
Metropolitana di Messina - tr^ Direzione AIfari Finanziari e Tributari, nei confronti del Comune di Motta
d'Affermo ed altri;

CONSIDERATO che questo Comuae nell'affro d'imposta 2017, ha coDferito presso gli impianti per il
trattamento e succÉssivo smaltim€nto in discarica gestiti drlla Sicula Trasporti s.r.l., Kg. 219.480 di rifiuti
solidi uòani;

RAVVISATO ch€ questo Comune non ha Eggiùnto l'obiettivo minimo (ex atl 205 c. I D.lgr 152/2006')
di raccolta differenziata del 650Z in riferimento all'armo d'imposta 2017;

DATO ATIO che qùesto Comune essendo ai sensi della L.R. n.3/2016 soggetto passivo del tributo
Addizionale del 20%;

\TISTO il dettaglio e le determinazioDi economiche e sanzionatorie dferite alle violazioni di legge

accertate ripoatate nell'awiso d'accertamento in argomento;

RITENUTO pertanto di dover liquidare ed emettere mandali di pagarnento del dovuto come ala prcspetl
rappresentati nell'awiso n. 3 I D020;

VISTO l'Ordinameùto AmmirisMvo vigente nella Regione Siciliara;



VISTO il Decreto l-egislativo 30/03/2001, n-165;

\TISTO il Decr€to Legislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

\TISTA ta IÉgge 8/6n990, n.142 nella pdte in cui è stata recepita dalla L.R. 11/1211991, n.48;

VISTA la Legge 7811990, n-241, come recepito dalla L.R30/4/1991, n.l0 e s.m.i.;

VISTO I'art. 2, comma 3, della L.R. 07.09.1998, n. 23 con cui vengono rscepitÉ alcìme disposizioni della
L. 15.05.1997, n. 127 e successive mndifiche ed integrÀzioni;

VISTA la L.R. n. 30 de123.12.200ù,,

VISTA la L.R. n.3/2016;

VISTO il I ilolo ry dello Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilitàq

VISTO il vigente Regolarnento di Organizzazione degli Uff'rci e dei servizi

DETERMINA

Di liqddare ed emetterc msndati di pagamento del dovuto pari ad € 19311 per Addizioùale del20%,
sa[zio:1i, interessi per l'amo 2017, e sp€se di notifioa, come di seguito meglio descrittoi

1. T.ibùto Specirle per il deposito in discarica dei .ifiuti solidi urbani per compl€ssivi Etrro 143rs
da vercarc dircttamente alla REGIONE SICILIANA mediarte bonifico bancario IBAN IT38R
07601 16500 000011669983 indicando nella causale: 'homtuativo del ve.satrte, Capitolo 7005
cap. 16 "Addizionale 20% rcgionate al tributo speciale per il deposito itr discarica - anno 2017,
come da prospetto: Comune di Molta d'Affermo € 143,35;

2. Sqnziotri rmministrtaive in materia di tasse di imposte regionati, per oomplessivi f,ùro,13,00
da versare direttamente alla REGIONE §ICILIANA mediante bonifico bancario IBAN IT38R
07601 16500 0000116699E3 indicando nella causale: ,'nominativo de1 versante, Capitolo l98E
"Sanzioni amministrative iD materia di tasse ed imposte rcgionali" come da prosp€tto:
Comune di Motte d'Affemo € 43,00

3. Intercssi per complessivi Dùro 1,41 da versarc dftettaJrlente alla REGIOI\IE SICILIANA
mediante bonifico bancario IBAN IT38R 07601 16500 000011669983 iodicando rclta camsale:
nominativo dol ve$ante, Capitolo lT24 "Interessi ed iùdennità di mom in materia di imposte e
tasse r€gionali" come da prospetto:
Comùne di Motta d'Affermo € l,4l

4. Spe§€ di notifca per complessivi Eùro 5,45 da ve.sare alla Città Metropolitana di Messina
mediante bonihco bancario IBAN lT28Z 02008 16511 000101317790 intestato Utrioedit Spa
Ag. Gariòaldi B - Messina" indicando neila causale: nominativo del veEatrte e 'Rimbol§o spese
di notifica p€r Awiso di accertanìento in liquidazi ooe 20"/o 3d.dizìc.flale a. 201"1" -

TIT Mtss

I 9 1.04.0t.02.999 10903 505 \93.21 2020

Di darc atto che copia della pres€nte determinazione, compofiando implicazioni finanziarie, ai sensi
deu'art. 26 del Regolamento di Oryja izzazioie degli Uffici e dei servizi, verlà tmsmessa in copia
all'Ufiicio Ragioneri4

Di trasmettere, ai sensi dell'art.26 del Regolamerto di Organizazione degli Uffici e dei Servizi copia
della presente determinazione al Segr€tario comunale ed al Sindaco, tramite deposito Fesso l'Ufficio
Segreteda-

Motta d'A

Dii

tì 30.11.2020

II È;



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

OGGETTO: Avviso di accertamento n. I l/2020 in malcria di addizionalc dcl 20'Z sul Tributo Specialc
(ex art. 205 c.3 D.lgs I52/2006) - anno 2017.
Liquidazionc somm€.

VISTA la determinazione n. -247 del 30/l l/2020 delRcsponsabile Area Tecnica.

ll sottoscritto Ing. Calantoni Basilio Antonino, Responsabile dell'Area Tecnica
FAVOREVOLE, in ordine atla regolarità tecDica e alla correttezza amffinisfativa.

espdme parere

Lì, 30.1 1.2020

II sottoscritto Rag. Pieho Mazeo, RespoDsabile dell'Area Economica Finanziaria, esprime parere
rAVOREVOLE, in ordine alla regola.ità tecnica e alla corettezza amministrativa e attesta ai sersi
dell'art. 183 cornma 8 del D.Lgs n" 26712000, la compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilità ìntemo.

Lì. 31 ,1"1 .l.Ji r
Il Responsabiìe deìl'

Ruc.

ll Responsabile dell'
Rug.

Economica Contabile

Contabile

Il softoscritto Rag. Pietro Mazeo, Responsabile dell'Area Economica Finanziaria ai sensi del
Regolamento Comunale sui contiolli intemi, ATTESTA la regoladtà contabile e la cop€rtum fma{ziaria
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge 8 giueno 1990 n. 142 recepita dalla L-R- n. 48/91, come

TIT MISS

I 9 l 4 1 _04.01 .02.999 r0903 505 t91.2 ì 2020

Li, :,c..{1 lc2 i)


